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Pod obrady komisji trafił projekt uchwały w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w jednostce struk-
turalnej Śródmieście w Raciborzu.

- Jest to odzew na 65 wniosków mieszkańców. Pan prezydent 
przychylił się do wniosków i postanowił o przystąpieniu do proce-
dowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Szczegółowe zapisy będą znane po konsultacjach – powiedziała Ma-
riola Isańska-Matela, naczelnik Wydziału Inwestycji i Urbanistyki.

Głos zabrał Adam Pałczyński, mieszkaniec ulicy Szczęśliwej, 
której dotyczy opracowanie planu zagospodarowania terenu. - 
Od lat próbowaliśmy odkupić ten teren przyległy do wspólnoty, 
ale zawsze kończyło się to niepowodzeniem. Słyszałem zarzuty, 
że nie dążyliśmy do zakupu albo że chcielibyśmy dostać teren 
za darmo. Pierwsza oferta opiewała na 188 tys./50 zł m kw. (2007 
rok), kolejna w 2017 r. na 455 tys./120 zł m kw. Z biegiem czasu 
PGL DOM poinformował nas, że będzie budował garaże. Złożono 

kolejną ofertę, ale odmówiono nam, bo to PGL DOM będzie bu-
dowało i sprzedawało. Teraz dowiedzieliśmy się, że teren kupiła 
firma z Poznania. Miasto miało jednak prawo pierwokupu, ale 
zostało to zaopiniowane negatywnie. Mało tego, jest to teren dla 
nas niezbędny. Nikt nas jako wspólnoty nie powiadomił, że jest 
możliwość zakupu. Ostatecznie sprawa trafiła do sądu. W czerw-
cu udało nam się sprawę wygrać i budowa została wstrzymana. 
Mieliśmy nawet zapewnienie, że teren zostanie nam sprzedany 
za taką samą kwotę. Niestety, okres covidovy spowodował, że nie 
mogli zebrać się wszyscy celem podpisania aktu notarialnego. 
Druga strona zarzuca nam jednak, że to my nie dotrzymywaliśmy 
terminów. Obecnie jest tam tężnia, ale z tego co wiem niebawem 
zostanie to zabetonowane, gdyż 8 metrów od niej będzie prowa-
dzona budowa. Dlatego apeluję, by zrobić coś, by to zablokować, 
bo to wszystko zostanie zniszczone – mówił.

APARTAMENTY Z MGIEŁKĄ. MIESZKAŃCY SZCZĘŚLIWEJ APARTAMENTY Z MGIEŁKĄ. MIESZKAŃCY SZCZĘŚLIWEJ 
zmartwieni planami inwestycji tuż przy nowej tężni

 Racibórz »  W skrócie sytuacja wygląda następująco: w 2020 r. prezydent Dariusz Polowy nie skorzystał z pra-
wa pierwokupu terenu przy Szczęśliwej, tuż przy raciborskiej tężni, choć cena była niska, a w jego głowie 
prawdopodobnie kiełkowała już myśl budowy atrakcji z solankową mgiełką. Teren nabyła prywatna spółka. 
Chce tu - jak mówiono wczoraj w ratuszu - wznieść budynek wielorodzinny. Dla przyszłych lokatorów to 
świetna lokalizacja. Dla mieszkańców Szczęśliwej, którzy zabiegają o działkę, już niekoniecznie. Dla miłośni-
ków tężni też nie, bo za plecami mogą mieć budowę. Temat wypłynął, 22.06., na komisji gospodarki.

 Racibórz »  - 26 czerwca 2023 r. Sąd Rejonowy w Raciborzu, uznając, iż wina oskarżonego Dariusza Polowego 
nie budzi wątpliwości, warunkowo umorzył postępowanie na okres próby oraz orzekł o obowiązku zapłaty 
nawiązki na rzecz Krzysztofa Kubka - dowiadujemy się od pełnomocnika byłego prezesa Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji w Raciborzu. Wyrok nie jest prawomocny.

Były prezes wodociągów, 
Krzysztof Kubek, wniósł prze-
ciwko Dariuszowi Polowe-
mu prywatny akt oskarżenia 
z art. 212 § 2 k.k. (Kto poma-
wia inną osobę, grupę osób, 
instytucję, osobę prawną lub 
jednostkę organizacyjną nie-
mającą osobowości prawnej 
o takie postępowanie lub wła-

ściwości, które mogą poniżyć 
ją w opinii publicznej lub na-
razić na utratę zaufania po-
trzebnego dla danego stano-
wiska, zawodu lub rodzaju 
działalności, podlega grzyw-
nie albo karze ograniczenia 
wolności).

Dariusz Polowy przegrał proces karny z byłym 
prezesem wodociągów

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

 Racibórz »  Na spotkanie, 26.06., przy kawie i ciastku 
swojego honorowego członka zaprosili działacze To-
warzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej z dr. Pio-
trem Sputem na czele

Przy Długiej pojawili się też 
były prezydent i starosta, dzia-
łacz TMZR Adam Hajduk, obec-
ny prezydent Dariusz Polowy, 
była burmistrz Kuźni Racibor-
skiej Rita Serafin oraz Romu-
ald Turakiewicz i Julita Ćwikła 
z raciborskiego Muzeum.

Paweł Newerla świętował 
91. urodziny 24 czerwca. Ro-
dzinna uroczystość na siedem-
naście osób odbyła się w ogród-
ku córki. Wczoraj 88. urodziny 
obchodziła z kolei żona p. Paw-
ła, Barbara. Rok temu święto-
wali 65. wspólnego pożycia.

Pan Paweł, z wykształcenia 
prawnik, z urodzenia pietrowi-

czanin, były bankowiec, nadal 
pracuje przy badaniach nad hi-
storią Raciborza i okolic. Nie-
dawno wydał dzieje Pietrowic 
Wielkich. Publikuje na naszraci-
borz.pl i portalu ziemiaracibor-
ska.pl - ostatnio szkic poświęco-
ny rajcy miejskiemu Adolfowi 
Polki. Bywa na wielu wydarze-
niach. W styczniu 2012 r. odebrał 
przyznany przez Radę Miasta 
tytuł Zasłużony dla Miasta Ra-
ciborza. Jego raciborskie opus 
magnum to Dzieje Raciborza 
i jego dzielnic (wyd. WAW, Ra-
cibórz 2008).

(red.)

100 lat dla Pawła Newerli. 
Zasłużony dla Raciborza badacz 
jego historii świętuje 91. Urodzinyjego historii świętuje 91. Urodziny
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Marzysz o wielkiej wygranej, aby 
móc zrealizować swoje plany? 
Skorzystaj z oferty Banku Spół-
dzielczego w Raciborzu i weź 
udział w LOTERII SPŁACAMY 
TWÓJ KREDYT.

Do wygrania codziennie 500 zł! 
A raz w miesiącu spłata kredytu 
– nawet 20 tys. zł.

W Loterii udział biorą klienci, któ-
rzy wzięli kredyt gotówkowy, hi-

poteczny czy ekologiczny w Ban-
kach Spółdzielczych z Grupy BPS 
i Banku BPS.

Czy warto próbować szczęścia? 
Oczywiście. W poprzednim roku 
trzech naszych klientów odebrało 
nagrodę 500 zł - informuje Bank 
Spółdzielczy w Raciborzu. Teraz 
znowu jest możliwość zakręcenia 
internetowym kołem fortuny. Klient 
codziennie może spróbować szczę-
ścia. Szans jest wiele. Jeśli się nie 

Kredyt Wakacyjny w Banku Spółdzielczym w Raciborzu 
z Loterią na Spłatę Kredytu

udało w danym dniu grać można 
dalej! Informacja o tym czy padła 
wygrana podana jest natychmiast.

Jak przystąpić do Loterii?
Wystarczy wziąć gotówkowy Kredyt 
Wakacyjny na wyjazd, remont lub 
inne cele. Rata kredytu nie zmie-
ni się, gdyż oprocentowanie jest 
stałe 6,6%. Bez względu gdzie bę-

dziesz w domu czy na urlopie mo-
żesz zakręcić kołem fortuny. Być 
może właśnie Twój kredyt zosta-
nie spłacony!

POTRZEBUJESZ GOTÓWKI?
ZAŁATW TO PO SĄSIEDZKU 
w Banku Spółdzielczym w Raciborzu.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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WÓJT GMINY NĘDZA, 47-440 NĘDZA, UL. JANA III SOBIESKIEGO 5
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Oznaczenie nieruchomości 

według ewidencji gruntów 
i księgi wieczystej

Nieruchomość oznaczona ewidencyjnie jako: działka nr 
836/3 (k.m.5) obręb Babice o pow. 0,0400 ha zapisanej 
w księdze wieczystej GL1R/00022893/3 Sądu Rejono-
wego w Raciborzu.

2. Położenie i opis nierucho-
mości

Nieruchomość położona jest w Babicach. Nieruchomość 
gruntowa niezabudowana, stanowiąca wąski pas gruntu 
kształtem zbliżony do prostokąta. Położona w otoczeniu 
terenów zabudowy mieszkaniowej oraz rolnych. Nieruchomość 
wolna od obciążeń.

3. Przeznaczenie nieruchomości 
w miejscowym planie

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
położona jest w: terenach zabudowy mieszkaniowo-usłu-
gowej 18MNU i w terenach zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej 18MN.

4. Forma zbycia nieruchomości Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanej.

5. Cena wywoławcza 16.000,00 zł + 23% VAT
6. Wadium 700,00 zł do dnia 07.08.2023 r.
7. Termin i miejsce przetargu 11.08.2023 r., Urząd Gminy w Nędzy ul. Jana III Sobieskiego 

5, sala narad, godz. 10.00
8. Miejsce publikacji ogłoszenia 

o przetargu
Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone: na stronie 
internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce 
ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce przetargi na 
mienie gminne, wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Nędzy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

9. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce przetargu

Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach pracy 
urzędu w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy w pokoju nr 10 lub 
telefonicznie pod numerem 32/ 66 60 480. Termin złożenia 
wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami upłynął 16.06.2023 r.

OGŁOSZENIE

Dariusz Polowy przegrał proces karny 
z byłym prezesem wodociągów
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Dariusz Polowy oskarżo-
ny był o to, że 28 lutego 2022 r. 
roku pomówił za pomocą środ-
ków masowego komunikowa-
nia Krzysztofa Kubek w ten spo-
sób, iż podczas zorganizowanego 
przez Urząd Miasta w Raciborzu 
briefingu prasowego nadawane-
go w Internecie, stwierdził, że 
„działania byłego zarządu mają-
ce zapobiec jego zmianie w roku 
2019 miała na celu zapobieżenie 
kontroli i audytowi, a co za tym 
idzie, uniknięcie odpowiedzial-
ności”, a zatem o takie postępo-
wanie, które poniżyło Krzysztofa 
Kubek w opinii publicznej oraz 
mogłoby narazić go na utratę za-
ufania niezbędnego dla prowa-
dzonej przez nich działalności 
- precyzuje pełnomocnik byłego 
prezesa wodociągów. Nagranie 
konferencji poniżej.

- Wyrokiem z 26 czerwca 2023 
r., Sąd Rejonowy w Raciborzu, 
uznając, iż wina oskarżonego nie 
budzi wątpliwości, warunkowo 
umorzył postępowanie na okres 
próby oraz orzekł o obowiązku 
zapłaty przez Dariusza Polowe-

go na rzecz Krzysztofa Kubek 
nawiązki - czytamy w informacji 
przesłanej nam przez pełnomoc-
nika prezesa.

Ta nawiązka, jak się dowie-
dzieliśmy, wynosi 10 tys. zł. Da-
riusz Polowy musi też pokryć 
koszty pełnomocnika oraz pro-
cesu, który toczył się przed Są-
dem Rejonowym w Raciborzu.

Wyrok nie jest prawomocny. 
Zapytany o komentarz do spra-
wy, Dariusz Polowy poinformo-
wał nas, że "zwróci się do drugiej 
instancji z apelacją".

Sąd apelacyjny, dodajmy, 
uchylił wyrok skazujący byłego 
prezesa wodociągów Krzyszto-
fa Kubka i przekazał sprawę do 
ponownego rozpatrzenia przez 
sąd w Raciborzu. Jak się dowia-
dujemy, toczy się również proces 
z oskarżenia prywatnego K. Kub-
ka przeciwko Krzysztofowi Żych-
skiemu i ma związek z niedaw-
nymi wyborami w Nowoczesnej. 
Żychski, przypomnijmy, aspiro-
wał do fotelu prezesa, dystrybu-
ując wśród mieszkańców swoje 
gazetki.

(red.)

Apartamenty z mgiełką. Mieszkańcy 
Szczęśliwej zmartwieni planami 
inwestycji tuż przy nowej tężni
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

20,64 zł za metr kw. - tyle wy-
nosiła cena użytkowania wie-
czystego działki przy ul. Szczę-
śliwej. Dariusz Polowy zrezy-
gnował z prawa pierwokupu na 
rzecz miasta. Za 0,4351 ha gmi-
na zapłaciłaby 89.790 zł. 

Do dyskusji dołączył były 
radny Rady Miasta, Jan Wie-
cha. - Bardzo chętnie odkupi-
my ten teren nawet z odsetka-
mi i inflacją, ale musimy mieć 
czas. Dlatego potrzebujemy 
państwa wsparcia, by mieć 
czas. A jeśli przy braku zmiany 
planu firma pójdzie do sądu, to 
będzie musiała się sądzić z wa-
mi. Wtedy zobaczymy, czy bę-
dzie taka chętna – powiedział.

- Drugą sprawą jest to, skąd 
firma wiedziała, że teren jest 
do sprzedania, skoro nie było 
ogłoszenia w przestrzeni pu-
blicznej? To jedynie pokazuje, 
że to była zmowa, bo my byśmy 
to chętnie kupili, ale nie mogli-
śmy i musieliśmy zostać pomi-
nięci – dodał A. Pałczyński.

Radny Marian Czerner za-
pytał o to, czy miasto wydawało 
już jakieś warunki zabudowy. - 
Czy ktoś się z tym zgłaszał? - 
dociekał. - Miasto nie wydaje 
warunków zabudowy dla tere-
nów, gdzie jest ustalony plan za-
gospodarowania przestrzenne-
go. Wtedy idzie z projektem do 
starostwa i tam się stara o po-
zwolenie na budowę. Nie rozu-

miem jednak, co panowie mó-
wią przez to, że zniszczy tężnię. 
Inwestor ma prawo do porusza-
nia się w zakresie własnej dział-
ki. Tężnia jest posadowiona na 
terenie miejskim – powiedziała 
M. Isańska-Matela.

- Mówiąc o zniszczeniu nie 
mówiłem o fizycznym zniszcze-
niu, tylko zabetonowaniu. Jak 
teraz pani tam pójdzie i sią-
dzie na ławeczce, to będzie pa-
ni wdychała spaliny i patrzyła 
na garaże. Myślałem, że skoro 
miasto zainwestowało ponad 2 
mln złotych, to było to bardziej 
przemyślane – mówił rozgory-
czony mieszkaniec Raciborza.

- Jestem trochę zaskoczony 
niekorzystaniem z prawa pier-
wokupu. Pierwszym i najważ-
niejszym warunkiem jest cena. 
Jeśli odbiega ono znacząco od 
ceny rynkowej, to należałoby 
z niego skorzystać. Kiedyś za-
blokowaliśmy prawo pierwoku-
pu na ulicy Mariańskiej, tam, 
gdzie powstał obecnie sklep 
meblowy. Rolą miasta jest wła-
śnie interweniować. Jeśli widzi-
my, że cena jest znacząco zani-
żona, to musimy podejmować 
kroki. Gdyby miasto skorzy-
stało z prawa pierwokupu, to 
problem byłby mniej uciążliwy. 
Pan prezydent wyszedł z pro-
pozycją zmiany planu i my to 
raczej zrobimy, ale będzie to 
wymiar symboliczny. Ale czy 
to pomoże? Jeśli starosta nie 
wyda pozwolenia, to inwestor 

się odwoła i zrobi to za niego 
organ nadrzędny. Sytuacja jest 
jednak patowa i ja nie widzę ja-
kiegoś wyjścia, może pan pre-
zydent widzi – mówił radny Mi-
rosław Lenk.

Głos zabrał radny Henryk 
Mainusz. - Ja tak słucham tej 
dyskusji i nie za bardzo wiem, 
czego się od nas oczekuje? Je-
dyne co możemy to iść za su-
gestią pani naczelnik i zmie-
nić zagospodarowanie terenu. 
Ale i wtedy jest ryzyko wylania 
dziecka z kąpielą. To nie jest 
jakieś novum. Te zapisy są od 
wielu lat. Nie bardzo wiem, cze-
go oczekujecie. Możemy co naj-
wyżej iść z wami protestować. 
Weźmiemy szturmówki i idzie-
my – mówił radny.

- Jesteśmy mieszkańcami 
miasta i powiatu, więc do ko-
go mamy się zgłosić. Do na-
szych przedstawicieli w tych 
gremiach – mówił Jan Wiecha.

Do dyskusji dołączył także 
prezydent Dariusz Polowy. - 
Jeśli mógłbym cokolwiek do-
dać, to organ wydający pozwo-
lenie na budowę jest suweren-
ny w swej decyzji, ale też ogra-
niczony prawem. Stąd zmiana 
planu wpłynie na czas wydawa-
nia ewentualnego pozwolenia 
na budowę – powiedział.

- Czyli jednym słowem ta 
zmiana wydłuży czas oczeki-
wania na pozwolenie na budo-
wę – zapytał M. Lenk. - Bardzo 
trafne spostrzeżenie – zauwa-

żył obecny włodarz Raciborza.
Adam Pałczyński wyszedł 

z propozycją rozwiązania pro-
blemu. - Jeśli róg Warszawska-
-Matejki jest własnością mia-
sta, to może zaproponuje ono 
zamianę tego na ten obecnie 
w posiadaniu inwestora. Ko-
nieczne będzie co prawda wy-
cięcie kilku drzew, ale lepsze 
to niż betonowanie tężni – po-
wiedział.

- Jeśli szum miałby pomóc, 
to warto szumieć coraz bar-
dziej. Dlatego pytałem, jakie są 
obecne uwarunkowania praw-
ne. I z tego co wiem, obecnie 
lepiej rozmawiać, aniżeli szu-
mieć – powiedział radny Ma-
rian Czerner.

Włodarz Raciborza dodał, 
że obecnie nie można podej-
mować decyzji wiążącej. - Tak 
jak powiedziano, trzeba rozma-
wiać, a póki co proponuję przy-
chylić się do propozycji zmia-
ny planu zagospodarowania. 
Pragnę przypomnieć, że złożo-
no w tej sprawie 65 wniosków, 
więc determinacja jest napraw-
dę spora – stwierdził D. Polo-
wy. Dodał jednocześnie, że jest 
przekonany, że całość zakończy 
się pozytywnie.

Uchwała trafiła pod głoso-
wanie. Dziewięciu radnych było 
za, dwóch nieobecnych. Uchwa-
ła została więc zaopiniowana 
pozytywnie.

(greh)

Konsorcjum z Rafametem wykona 
tokarkę dla Brazylijczyków

 Racibórz »  Rafamet, jako członek konsorcjum wraz 
z firmą Trail Infraestrutura Ltda. z Brazylii, otrzy-
mał podpisaną umowę z firmą Companhia do Metro-
politano de São Paulo - Metrô.

- Przedmiotem umowy jest 
dostawa tokarki podtorowej typu 
UGE 180 N. Wartość przedmio-
tu umowy wynosi 13.300.000,00 
BRL, tj. 11.221.210 zł, z cze-
go udział Rafametu wynosi 
8.173.410,15 BRL, tj. 6.895.906,14 
zł. Termin wykonania umowy 

ustalono na koniec lutego 2025 
r. Warunki umowy nie odbiega-
ją od warunków powszechnie 
stosowanych w przypadku tego 
typu transakcji - podała spółka 
z Kuźni Raciborskiej.

(red.)

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO) dla kredytu szybka gotówka „Kredyt wakacyjny” na dzień 19.06.2023 r. wynosi 13,29%, przy założeniu: kwota kredytu 8.000 zł, 
okres kredytowania 25 miesięcy, oprocentowanie nominalne w skali roku 6,6% (stałe), prowizja 6,0% tj. 480zł, odsetki 585,70 zł, całkowita kwota do zapłaty 9.065,70 zł. Decyzja 
kredytowa uzależniona jest od wyniku badania zdolności kredytowej. Niniejszy materiał dot. kredytu i Loterii na wyłącznie charakter reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty 
w rozumieniu art. 66 kodeksu cywilnego. Organizatorem Loterii jest SHOPPER LINK Tomasz Bogdanowicz. Do udziału w Loterii upoważnia zawarcie w terminie pomiędzy 01.03.2023 
a 30.11.2023 umowy kredytowej w biorącym udział w loterii Banku z Grupy BPS. Regulamin dostępny na stronie www.bsraciborz.pl lub www.mojbank.pl/loteria.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

FUNDUSZE DOFINANSUJĄ OCHRONĘ LASÓW

Na terenie Leśnej Bazy 
Lotniczej PGL RDLP w Ka-
towicach - Lotnisko Opole-
-Polska Nowa Wieś podpisa-
no umowy na dofinansowanie 
lotów patrolowo-gaśniczych 
na terenach leśnych. Czte-
ry Wojewódzkie Fundusze 

Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej: w Katowi-
cach, Opolu, we Wrocławiu 
i w Krakowie, przeznaczą na 
ten cel w tym roku 800 tys. 
zł. To już czwarta taka po-
nadregionalna współpraca 
czterech wojewódzkich Fun-

duszy, które łącznie dofinan-
sowały loty patrolowo-gaśni-
cze kwotą blisko 2,3 mln zł.

- Możemy szczycić się tym, 
że pożary, które niestety ma-
ją miejsce z powodu zmian 
klimatycznych i narastają-
cej suszy, są gaszone szybko 
i nie rozprzestrzeniają się. To 
potrafimy, tym się chwalimy 
i uczymy inne państwa euro-
pejskie, ale nie może to mieć 
miejsca bez dobrego sprzętu 
i bez środków finansowych. 
Rozeznawanie, rozpoznawa-
nie, patrolowanie i zapobie-
ganie m.in. pożarom należy 
do priorytetów ochrony środo-
wiska - mówi Anna Moskwa.

Do Regionalnych Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Kato-
wicach i we Wrocławiu trafi 
więc łącznie 800 tys. zł. Środ-
ki pozwolą zarówno na wykry-
wanie i lokalizację pożarów, 

jak i na szybką i sprawną ko-
ordynację ewentualnej akcji 
gaśniczej.

- Leśnicy znowu alarmują, 
o panującej w lasach suszy. 
W tej sytuacji o pożar nie trud-
no. Tylko wczesne wykrycie 
zarzewia ognia pozwala na 
błyskawiczną reakcję służb 
i ugaszenie pożaru na wcze-
snym etapie zanim się roz-
przestrzeni i wybuchnie na 
dobre. Dlatego nasze finan-
sowe wsparcie lotów patro-
lowych jest tak bardzo waż-
ne – mówi Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Kato-
wicach.

Katowicki Fundusz prze-
znaczył na loty patrolowo-ga-
śnicze 500 tys. zł, Opolski – 150, 
Wrocławski - 100, a Krakowski 
– 50 tys. zł. 

- Pożary lasów emitują du-
że ilości zanieczyszczeń do 
powietrza, takich jak dym, 
cząstki stałe i szkodliwe sub-
stancje chemiczne. Te za-
nieczyszczenia mogą mieć 
wpływ na zdrowie ludzi 
i zwierząt oraz zanieczysz-
czać pobliskie zbiorniki wod-
ne. Ponadto zniszczenie sie-
dlisk, śmierć roślin i zwierząt 
negatywnie wpływa na stabil-
ność i funkcjonowanie ekosys-
temów leśnych. O zmniejsze-
nie szkód możemy zadbać tak-
że my sami i w czasie leśnych 
wędrówek jak najszybciej za-
wiadamiać o zagrożeniu od-
powiednie służby - wyjaśnia 
Łukasz Kasztelowicz, prezes 
WFOŚiGW we Wrocławiu.

Umowy na dofinansowanie 
pomiędzy Funduszami a Re-
gionalnymi Dyrekcjami Lasów 
Państwowych zostały podpi-
sane na Lotnisku Opole-Pol-
ska Nowa Wieś, gdzie znajduje 
się Leśna Baza Lotniczej PGL 
RDLP w Katowicach.

- Lasy to skarb natury, któ-
rych wartość i zasoby musi-
my chronić. Ochrona prze-
ciwpożarowa lasów jest na-
szym obowiązkiem, ponieważ 
ogień, który trawi lasy, pozba-
wia nas nie tylko piękna przy-
rody, ale także czystego po-
wietrza i domu dla wielu stwo-
rzeń, które ten las zamiesz-
kują. Zapobieganie pożarom 
to nasza odpowiedzialność 
i zadanie wobec przyszłych 
pokoleń. Dbajmy o lasy, o na-
sze dobro wspólne, „zielone 
płuca” naszej planety – dodaje 

Dodatkowy nabór na 
USUWANIE AZBESTU

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowi-
cach ogłosił dodatkowy na-
bór wniosków na 2023 r. na 
dofinansowanie zadań przy 
udziale środków z Narodo-
wego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach Programu 
Priorytetowego: „Ogólnopol-
ski program finansowania 
usuwania wyrobów zawiera-
jących azbest” związanych 
z realizacją gminnych pro-
gramów usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających 
azbest. Termin składania 
wniosków: do 07.07.2023 r. 
Wnioski, które wpłyną po 
tym terminie nie będą rozpa-

trywane. Fundusz zastrzega 
sobie prawo do wstrzymania 
naboru w trakcie jego trwa-
nia w przypadku wyczerpa-
nia alokacji środków prze-
widzianych w Programie. 
Wnioski wraz z załącznika-
mi należy sporządzić na obo-
wiązujących formularzach 
dostępnych na stronie in-
ternetowej Funduszu www.
wfosigw.katowice.pl, w za-
kładce: Dofinansowanie za-
dań / Gospodarka odpadami 
i ochrona powierzchni zie-
mi / wzory wniosków / c. Za-
dania związane z realizacją 
gminnych programów usu-
wania azbestu i wyrobów za-
wierających azbest.

Aleksandra Drescher, prezes 
WFOŚiGW w Opolu.

Loty patrolowo-gaśnicze 
będą realizowane na tere-
nach leśnych czterech woje-
wództw: śląskiego (na obsza-
rze 404,7 tys. ha), opolskiego 
(257,8 tys. ha), dolnośląskiego 
(568,5 tys. ha) i małopolskiego 
(59,6 tys. ha). 

- Błyskawiczne ustalenie 
lokalizacji potencjalnych po-
żarów umożliwia natych-
miastową reakcję służb od-
powiedzialnych za podjęcie 
akcji gaśniczych, dzięki temu 
czynności logistyczne i ratun-
kowe przebiegają sprawniej, 
minimalizują zagrożenie dla 
życia i zdrowia oraz ograni-
czają degradację ekologicz-

ną obszarów objętych poża-
rem – dodaje Kazimierz Ko-
prowski, prezes WFOŚiGW 
w Krakowie.

Śmigłowce i samoloty pa-
trolowo-gaśnicze odpowiada-
ją za lokalizację pożarów oraz 
szybkie rozpoczęcie akcji ga-
śniczej, a także powstrzyma-
nie pożaru do momentu dotar-
cia sił naziemnych. Na uzupeł-
nienie zapasu wody i ponowne 
pojawienie się na miejscu akcji 
gaśniczej, zarówno samoloty, 
jak i śmigłowce potrzebują za-
ledwie kilkunastu minut. 

W ciągu ostatnich czterech 
lat na dofinansowanie lotów, 
cztery Fundusze wydały wspól-
nie blisko 2,3 mln zł.
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Brzeskie Zbytki. Tam, gdzie widywano czarownice
W topografię Brzezia, 

dzielnicy Raciborza, lokalna 
tradycja wpisała szereg nazw 
miejscowych. Rejon powsta-
jącego żubrowiska to Magi-
stracki las, Kościarskie stawy 
i Zbytki. Te ostatnie miały być 
miejscem spotkań czarownic.

- Zastanawia fakt, że „cza-
rownice” pochodziły z najbied-
niejszej warstwy, a były prze-
cież podstawy do sądzenia, że 
i szlachta ma „kontakty z sza-
tanem” – zauważyła nieżyjąca 
już, współczesna badaczka dr 
Anna Wróbel (1912-1988), au-
torka wydanej w 1991 roku mo-
nografii Syryni, Lubomi, Gra-
bówki i Nieboczów w obecnym 
powiecie wodzisławskim, wsi 
położonych nieopodal Brzezia. 
To stąd pochodziły ofiary, spa-
lone 23 września 1667 roku na 
tzw. Katówce, dziś w granicach 
Raciborza, wówczas w pobli-
żu położonej na terenie parafii 
starowiejskiej małej świątyni 
pw. Matki Bożej, przy drodze do 
Krzanowic i Bieńkowic. Kościół 
wspomina tego dnia św. Linu-
sa, żyjącego w I wieku papieża i 

Trop wskazany przed dr 
Wróbel wydaje się słuszny. Bo-
gobojna i pobożna ludność wie-
śniacza nawet nie śniła o tym, 
co działo się wówczas na dwo-
rach czy w domach bogatych 
mieszczan. – Wraz ze zmianą 
pojmowania Boga, piekła i po-
zycji kobiety, Francję i Euro-
pę w XVII wieku coraz mocniej 
przenikały dreszcze życia dla 
przyjemności – pisze Jerzy Be-
sala w obszernym szkicu Miłość 
i strach. Dzieje uczuć kobiet 
i mężczyzn (2014). 

Noc Walpurgii pod 
Raciborzem

Przejdźmy jednak do faktów. 
Raciborski proces czarownic 
rozpoczął się 16 sierpnia 1667 
roku przesłuchaniem Augusta 
Simona, szewca z Syryni oraz 
Elisabeth Pustelnickiej z Lu-
bomi. Kolejne przesłuchania 
miały miejsce: 18.08 – Blasius 
Strack (Syrynia), 22.08 – Catha-
rina Mazur (Kornowac) i Hed-
wig Nowak (Lubomia), 23.08 – 
Anna Warmuczena (Lubomia), 
27.08 – Dorothea Sobczyna i An-
na Soyczyna (Lubomia) oraz 
Anna Kozub (Syrynia), 2.09 – 
Helena Kokotka (Nieboczowy) 
i Matthäus Schimek, syn szew-
ca Augusta z Lubomi, 6.09 – He-
lena Kuchtowa (Grabówka), 
Marianna Kempczyna (tkacz-
ka z Syryni) i nieznana z imienia 
piekarka z Lubomi oraz 12.09 – 
Anna Biertaẞka (robotnica z Po-
grzebienia) i masarka, Agnes 
Wilkowa (Pszów).

- Na ziemi szląskiej - pisali 
pszowski proboszcz ks. Paweł 
Skwara i jego ówczesny wika-
riusz August Wolczyk (Kroni-
ka czyli historyczna wiadomość 
o Pszowie, farnem i pątniem 
miejscu w Rybnickim powiecie 
w Pruskiem Górnem Szlązku, 
z dodatkiem Kroniki o Ruduł-
towskiej ku Pszowu przyłączo-
nej Parafii, 1861) - różne spoty-
kały się wojska i niejedną krwa-
wą bitwę stoczono. Groza woj-
ny szalała nad nieszczęśliwym 
krajem w całej okropności, po-
zostawiając po za sobą krwią 
zlane niwy, opustoszałe zagony 
i popalone wsie i miasta. Głód, 

nędza i straszne choroby by-
ły jej następstwem. Kościoły 
stały popalone i poniszczone. 
W strasznych tych czasach roz-
panoszyły się ludzkie namiętno-
ści, zdziczały umysły i odwróciły 
się od Boga. O ile Pszów nasz 
wówczas ucierpiał, nie wiemy, 
bo odnośne akta zaginęły. Wie-
my tylko, iż w r. 1667 odbył się 
w okolicy Pszowa wielki proces 
przeciwko czarownikom i cza-
rownicom, że między ostatnie-
mi znajdowała się też pewna 
kobieta z Pszowa, masarka 
Agnieszka Wilkowa. Wszystkich 
oskarżonych uznano wówczas 
za winnych obcowania z dia-
błem i ukarano na tem, że nie-
szczęśliwych przywiązywano do 
drabiny rozpalonej do czerwo-
ności i powoli pieczono. Dla wy-
jaśnienia sprawy warto posłu-
chać co tym ofiarom zabobonu 
zarzucano i jakie rzeczywiście 
były ich występki. Oto oskarżeni 
sami się przed sądem przyznali, 
że w nocy 25 lutego, tj. w noc św. 
Walpurgii i w niektóre czwartki 
i soboty, na granicy między Lu-
bomią i Syrynią obcowali z dja-
błem, który im nadał moc szko-
dzenia ludziom do woli w róż-
ny sposób. Tak sami swą winę 
wyjawili, lecz w rzeczywistości 
była ona zupełnie inna. Zaśle-
pieni i roznamiętnieni ci ludzie 
zbierali się bowiem rzeczywi-
ście po nocach na ustronnych 
miejscach i oddawali się tań-
com, pijatykom i najobrzydliw-
szym występkom. W dzień zaś 
obchodzili w różnych przebra-
niach po wsiach i namawiali lud, 
aby na te ich nocne uroczystości 
tłumnie przybywał i dawał się 
tam djabłu zapisywać. Lud zdzi-
częły w czasie długiej wojny rad 
słuchał namowy zaślepionych 
bezbożników i owe piekelne 
uczty nocne stawały się coraz 
liczniejsze i częstsze. Zaniecha-
no modlitwy, zaniechano pieśni 
nabożnych i oddano się jedynie 
cielesnym uciechom i brzydkim 
chuciom. Czyż wobec tego dzi-
wić się możemy, iż władze ów-
czesne chcąc zaradzić strasz-
nemu rozprzężeniu obyczajów 
tak surowych używały środków, 
by błędnych na właściwą na-
wrócić drogę? Skąd się atoli 
nieszczęsny prąd ten przedo-
stał na naszą ziemię szląską? 
Jedni mówią, że rozwiązłość 
ta przedostała się z ziemi cze-
skiej, inni że z Niemczech, że 
stamtąd zarodek złego przynie-
śli ówcześni wojacy. I nam się 
to ostatnie twierdzenie zdaje 
się być najprawdopodobniejsze. 
Głośnym przywódcą szalejącej 
zgrai owej był bowiem niejakiś 
Deutschmanek, chłop osiadły 
w Bukowie. Nam się zdaje, że to 
słowo „Deutschmanek” bynaj-
mniej nie oznaczało nazwiska, 
lecz ród i pochodzenie owego 
herszta. Z Niemiec też zapew-
ne, gdzie wówczas czarownic-
two kwitło w najlepsze, grzesz-

ne te zabobony i występki do 
nas się dostały.

- W czasie wojny 30-letniej, 
kiedy zajmowano się zakopy-
waniem skarbów i alchemią, 
szczególnie wśród przedsta-
wicieli niskich warstw społecz-
nych, spotkać można było licz-
ne zawarcia paktów z diabłem. 
Rozprzestrzeniała się herezja. 
Obłudnicy zamiast modlitw na-
uczali łatwych piosenek. Kultu-
ra i obyczaje zostały pogrzeba-
ne – pisze z kolei Georg Hyc-
kel, autor zbioru raciborskich 
legend. - Czarownice i chłopcy 
przebrani za diabły uczestniczy-
li w nocnych zebraniach, na któ-
rych, przy piszczałce i dudach, 
były podobno odprawiane orgie. 
Jeden z chłopców podarował 
piekarzowej z Lubomi dukata, 
aby z pozostałymi dziewczęta-
mi upiła się na granicy. Wódkę 
sprzedawała ponoć szynkarka 
z Tworkowa - Anna Kołodzie-
ja. Przybywali tam także męż-
czyźni i kobiety z Węgier, którzy 
bałamucili niedoświadczonych, 
aplikowali maści i zioła oraz 
zwoływali spotkania. Jednym 
z głównych przywódców był po-
dobno jeden Dasmunek z Buku. 
Marianna Kempczyna, prządka 
z Syryni, wyznała, że jest cza-
rownicą z czasów szwedzkich. 
Jej gospodarz, niejaki Krzysztof 
Jenatzka, nauczył ją ponoć sztu-
ki czarowania. Narkotyczne ma-
ści wzbudzały w niej tak żywe 
marzenia, iż myślała, że prze-
żyła jazdy powietrzne – dodał 
badacz w opracowaniu poświę-
conym s wspomnianym wątkom 
legendarnym i podaniowym.

Księża Skwara i Wolczyk wy-
korzystali proces do ludowego 
kaznodziejstwa, choć wyraźnie 
zdystansowali się od czasów, 
wskazując na zbyt daleko idące 
rozluźnienie obyczajów. Hyckel 
potraktował to jako ciekawost-
kę. Proces prowadzono w ra-
ciborskim ratuszu oraz w wię-
zieniu, za który służyła wtedy 
wieża w ciągu murów miej-
skich, dziś nazywana basztą (ul. 
Basztowa). Katem był Thomas 
Hrajdki lub Jacob Glory. Źródła 
nie pozwalają na dokładne da-
towanie ich katowskiej posługi 
w Raciborzu.

Proces i tortury
Podczas pierwszego prze-

słuchania „mało który się przy-
znał”. Kilka dni później, pod-
czas następnych, prowadzo-
nych w odstępach co dwana-
ście godzin, zastosowano trzy 
stopnie tortur. Te doprowadziły 
do „wyjawienia, co się chciało 
wiedzieć”, choć „niektórzy zo-
stali jeszcze odporni, szczegól-
nie jeśli się nasmarowali ma-
ścią”. Tortury (Folter) – wbrew 
temu, co powszechnie się sądzi 
– stosowano wówczas rzadko, 
kiedy oskarżenie było przeko-
nane o posiadaniu wystarcza-
jących dowodów, a podsądna 

osoba nie przyznawała się do 
winy, odwołała zeznania albo 
nie była skłonna do współpra-
cy. Z akt raciborskiego procesu 
wynika, że doszło do przypala-
nia ciał oskarżonych, a zatem 
nie złożyli dobrowolnie zeznań 
i musieli uprzednio ścierpieć 
nieco lżejsze toruty, np. zgnia-
tanie kciuków czy rozciąganie 
na ławie i drabinie. Jedna z drę-
czonych osób pod wpływem bó-
lu zmyśliła tworkowską czarow-
nicę Annę Charenzynę.

Świadectwa przyznania się 
do winy były „rozmaite”, ale łą-
czyła je noc Walpurgii (Walpur-
gisnacht), w mitologii germań-
skiej noc duchów i zmarłych ko-
jarzona z sabatem czarownic na 
górze Brocken z 30 kwietnia na 
1 maja. Pod Raciborzem miało 
do tego dochodzić w czwartki 
i soboty na pograniczu Lubo-
mi i Syryni, miejscu widocznym 
z Brzezia, na skraju lasu Widok. 
- Wesoło i głośno było, przy tym 
kilku młodzieńców przygoto-
wywało do obrządku uroczy-
stą ucztę, związek z Szatanem 
zawierano wskutek ceremonii 
chrztu i cielesne pomieszanie, 
a poprzez tego rodzaju obrząd-
ki mogli sprowadzić szkody po-
godowe, za pomocą ich galana 
(chłopca) stajnie otworzyć, że-
by dużo mleka wydoić, również 
zwierzętom i zbożu szkody wy-
rządzić, przed lataniem na wi-
dłach, na mietle albo na przę-
ślicy, posmarowali oni te przed-
mioty maścią czarodziejską.

To wystarczyło, by kobie-
ty skazać na śmierć. – Były 
wszystkie torturowane i następ-
nie do popiołu spalone i tylko 
niektórym udzielono szczegól-

nej łaski, że ich przedtem ścię-
to. Wyrok wykonano 23 wrze-
śnia na wspomnianej Katów-
ce przy kościele pw. Matki Bo-
żej. Było to raciborskie miejsce 
straceń.

Brzeskie Zbytki
W aktach procesu z 1667 

roku mowa co prawda o saba-
tach na granicy Lubomi i Sy-
ryni, ale informacja o czarow-
nicach przetrwała też w topo-
grafii legendowej Brzezia nad 
Odrą, dziś dzielnicy Racibo-
rza, oraz sąsiedniego Pogrze-
bienia. Jeden z mieszkańców 
osady miał kiedyś spotkać no-
cą trzy kobiety wiszące na krzy-
żu głową w dół. Ponoć je rozpo-
znał, ale pod wpływem groźby 
z ich strony nigdy nie zdradził 
nazwisk.

Na granicy Brzezia i Pogrze-
bienia, gdzie kiedyś znajdował 
się las i pustkowie, znajduje się 
teren nazywany Zbytkami. We-
dle legendy nazwa wzięła się od 
„zbytkowania” czarownic. Nie-
jeden mieszkaniec przechodząc 
tamtędy słyszał ponoć śmiechy 
wiedźm. Rzekomo spotykały się 
tu i tańcowały ze złymi ducha-
mi.

Zbytki położone są tuż przy 
drodze wojewódzkiej nr 935, 
w lesie od strony Brzezia na 
granicy Raciborza oraz Kor-
nowaca i Pogrzebienia. Moż-
na tu dojść polnymi dróżkami 
od kaplicy św. Anny przy ul. Wi-
śniowej. Dziś w tym rejonie po-
wstaje żubrowisko Lasów Pań-
stwowych.

Opr. Grzegorz Wawoczny

Racibórz Brzezie - droga od kaplicy św. Anny w stronę Zbytków

Na XVIII-wiecznej mapie Christiana Frie-
dricha von Wrede zaznaczono lokaliza-
cję brzeskich Zbytków
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FINANSE
Bezpieczny Kredyt 2 %- Na zakup Miesz-
kania
Bezpieczny Kredyt 2% . Czekasz na niego? 
My bardzo . tel. kom.: 730 809 809. e-mail: 
pgf.biuro@wp.pl.

Kredyt 200 tys. RRSO
Kwoty Kredytu 200 tys. Okres kredytowy 120 
miesięcy. RRSO 11,39% Telefon: 730809809 
Konsolidujemy: Chwilówki, Pożyczki pozaban-
kowe, Kredyty bankowe, Karty kredytowe, Li-
mity. Akceptujemy wszystkie dochody. Dzia-
łalność Rolnicza/ działalność gospodarcza/ 
umowa zlecenia/o dzieło, umowa o prace na 
czas określony/nieokreślony, renta/emerytura. 
Działalność gospodarcza Uwoln. tel. kom.: 730 
809 809. e-mail: pgf.biuro@wp.pl.

Zwrot podatku z Holandii, Niemiec
Chcesz rozliczyć podatek z Niemiec, Holan-
dii? Zadzwoń do nas, pomożemy Ci odzyskać 
zwrot, rozliczymy także przed polską skar-
bówką. Good Job Tax tel.730 023 043. tel.: 
730023043. tel. kom.: 730 023 043. e-mail: 
kontakt@goodjobtax.pl.

MOTORYZACJA
SKUP AUT RACIBÓRZ TEL: 692 191 585 
- ZŁOMOWANIE
Firma kupi każde auto bez wyjątku! ZŁOMO-
WANIE NAWET DO 1200ZŁ ZA TONĘ POJAZDU. 
Kupujemy samochody w każdym stanie, z każ-
dego rocznika. Zapewniamy dojazd do klienta, 
gotówkę od ręki. Wystawiamy wszystkie nie-
zbędne dokumenty do wyrejestrowania pojazdu 
w wydziale komunikacji i firmach ubezpiecze-
niowych. Pracujemy 7 dni w tygodniu, obsłu-
gujemy cały powiat raciborski i okolice.. tel. 
kom.: 692 191 585.

Kupię. SKUP-AUT 24H,SRC.TEL.530-312-
312 ZŁOMOWANIE KASACJ
Skup-samochodów / skupujemy wszelkie sa-
mochody każdy stan każda marka, rozbite, sko-
rodowane, niesprawne, bez pełnej dokumenta-
cji, także z problemami prawnymi, oraz samo-
chody nierejestrowane w rp. także bez oc bez 
przeglądu, po zmarłych bez podziału spadku 
masz problem zadzwoń jesteśmy aby pomagać 
dojedziemy załatwimy bez marudzenia w miłej 
atmosferze gotówka 24h.tel.500-714-151. tel.: 
788-971-788. tel. kom.: 501-525-515. e-ma-
il: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA
Praca - Pakowacz w sklepie interneto-
wym
Poszukujemy pracownika do pakowania za-
mówień w sklepie internetowym. Praca na 
pełny lub część etatu. Premia za wydajność. 
Praca w Raciborzu. Zgłoszenia z CV prosimy 
wysyłać na: e-mail: biuro@rockworld.pl. www.
rockworld.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONYCH DO ODDANIA W UŻYCZENIA

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu 
oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie 
dot. działek położonych w Cyprzanowie, Pietrowicach Wielkich, Makowie  
i Kornicach, oznaczonych geodezyjnie jako:

•	 działki nr nr: 321, 452, 505, 525, 547, 553, 562, 566, 570 (arkusz mapy 
9), obręb Cyprzanów,

•	 działki nr nr: 110, 113, 114, 120, 135, 452, 461, 469, 488, 490, 514, 523, 524, 
709, 766, 770, 831, (arkusz mapy 13), obręb Pietrowice Wielkie,

•	 działki nr nr: 4, 76, 182, 183, 184, 207, 245, 247, 357 (arkusz mapy 7), ob-
ręb Maków,

•	 działki nr nr: 138, 142, 231, 239, 242, 251 (arkusz mapy 5), obręb Kornice,
o łącznej pow. 14,7830 ha, dla których prowadzone są w Sądzie Rejonowym 
w Raciborzu księgi wieczyste nr: GL1R/00045832/5, GL1R/00052297/4, 
GL1R/00052842/0, GL1R/00052158/8, GL1R/00056313/1, GL1R/00052039/8, 
GL1R/00052039/8, GL1R/00051891/1, GL1R/00052156/4, GL1R/00051070/0, 
GL1R/00052555/1, GL1R/00052644/2, GL1R/00051696/4, GL1R/00050397/1.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE
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30.06  (PIĄTEK)  GODZ. 20.00
PRZYSTAŃ KAJAKOWA NAD ODRĄ
POTAŃCÓWKA 
KUBAŃSKA Z DJ 
OSMAREM NAD ODRĄ
Kontynuujemy cykl potańcó-
wek z RCK w rytmach latino. 
Tym razem gościć będzie-
my pochodzącego z Hawa-
ny na Kubie Osmara Pegu-
do. W 2017 roku Osmar za-
mieszkał w Polsce i od tego 
czasu występuje z zespołami 
latino , specjalizuje się w im-
prezach salsowych, bachato-
wych i reggaetonowych, jak 
również latino house.

Wstęp wolny

2.07  (NIEDZIELA)  GODZ. 18.00
PARK IM. MIASTA ROTH
KONCERT MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY RCK POD DYR. H. 
KRÓTKIEGO 
Podczas koncertu zaprezentuje się Młodzieżowa Orkiestra 
działająca przy Raciborskim Centrum Kultury pod batutą Hen-
ryka Krótkiego. Grupę tworzy młodzież z Raciborza i okolic, 

m.in. uczniowie i absolwenci Państwo-
wej Szkoły Muzycznej im. St. Moniuszki 
w Raciborzu. Na ich repertuar składa-
ją się evergreeny oraz muzyka w stylu 
big-bandów, charakterystyczna dla or-
kiestr dętych.

Wstęp wolny

9.07  (NIEDZIELA)  GODZ. 19.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
PERSPEKTYWA OKOLICY - 
KONCERT W OGRODZIE KULTURY
Piknik Muzyczny w Ogrodzie Kultury to zaproszenie do spotkania 

z piosenką poetycką i autor-
ską w wykonaniu  Grzego-
rza Zimałki i Daniela Sie-
dloka, którzy tworzą zespół 
Perspektywa Okolicy.
Wyrażanie swoich emocji, 
nastrojowość, teksty wyso-
kiej próby, ilustracyjna ro-
la muzyki, bogata interpre-
tacja wykonawcy jest połą-
czeniem idealnym , który 
cieszy się  popularnością 
i uznaniem wrażliwych na 

„muzykę słowa” słuchaczy.

Wstęp wolny

7.07 (PIĄTEK) GODZ. 17.00
OGRÓD KULTURY DK STRZECHA , UL. LONDZINA 38
PIRACKA PRZYGODA  - SPEKTAKL DLA DZIECI
AHOJ Wilki i Wilczki Morskie!!!Po sukcesie premiery „Pirackiej 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

przygody” na Dniach Ra-
ciborza, zapraszamy Was 
ponownie na to wyjątkowe 
przedstawienie.

„Piracka przygoda” to 
spektakl dla dzieci połą-
czony z animacją i pio-
senką. Prostota przekazu 
i bliskość dzieci z bohatera-
mi wciągną widzów w mor-
ską opowieść pełną dobrej 
zabawy. Uczestnicy spek-
taklu wypłyną wspólnie z  
Jackiem Sparrow’em, Ho-
pinks’em, Laylą oraz  Pa-
pugą, na szerokie wody pi-
rackich przygód. Przedsta-
wienie stworzone zostało 
przez instruktorów  Raci-
borskiego Centrum Kultury w ramach cyklu Aktywne Spotka-
nia Dzieci z Teatrem. Do zobaczenia! AHOJ!

*Bilety w cenie: 10 zł (dorośli) i 5 zł (dzieci)

.………………………………………………………………………
Honorowane raciborskie karty :,,Senior 60+’’ , ,,Rodzina +’’

Składniki:
•	 1 kg mięsa z szynki wieprzowej
•	 1 kg mięsa z łopatki wieprzowej
•	 3 łyżeczki soli
•	 1 płaska łyżeczka cukru
•	 1 płaska łyżeczka mielonej kolendry
•	 1 płaska łyżeczka pieprzu ziołowego
•	 0,5 łyżeczki czarnego pieprzu mie-

lonego
•	 4 ząbki czosnku
•	 1 łyżka majeranku

Dodatkowo przygotować:
•	 5 słoików (o pojemności 0,5 l)
•	 10 kulek jałowca
•	 10 kulek ziela angielskiego

•	 5 liści laurowych
Mięso pokroić w większą kostkę (około 3x4 

cm). Do mięsa dodać przeciśnięty przez pra-
skę czosnek, sól, cukier, majeranek, kolendrę, 
pieprz ziołowy i czarny, wszystko dokładnie 
wymieszać. Na dno każdego słoika wrzucić 
1 liść laurowy i po 2 kulki jałowca oraz ziela 
angielskiego. Mięso upchać do ¾ wysokości 
słoika i mocno zakręcić. Na dno wysokiego 

garnka położyć ściereczkę, następnie poukła-
dać słoiki tak aby nie stykały się ze sobą, na-
stępnie zakryć całkowicie zimną wodą (parę 
centymetrów ponad słoiki) i przykryć pokryw-
ką. Od momentu wrzenia, gotować około 3,5 
godz, pamiętając o tym, aby słoiki były cały 
czas pod wodą (w razie konieczności dolać 
wrzącej wody). Słoiki pozostawić w garnku 
do całkowitego wystudzenia. w
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lMIĘSO ZE SŁOIKA BEZ SOLI PEKLUJĄCEJ

REKLAMA

REKLAMA REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

 Racibórz »  Od 1 września przez pięć kolejnych lat 
Zespołem Szkół Ekonomicznych pokieruje dr Jacek 
Pierzchała.

Jacek Pierzchała związa-
ny jest z Akademią Nauk Sto-
sowanych w Raciborzu. Do 
końca sierpnia pokieruje ja-
ko dyrektor Szkołą Podstawo-
wą w Pietrowicach Wielkich. 
Wcześniej kierował placówką 
w Krowiarkach.

W fotelu dyrektora ZSE za-
stąpi Pawła Ptaka. Obecny dy-
rektor nie przystąpił do ogło-
szonego przez powiatu kon-
kursu. Dwóch konkursowych 
kandydatów nie uzyskało po-
parcia. Zgodę na zatrudnienie 
J. Pierzchały dało Śląskie Ku-
ratorium Oświaty.

Jacek Pierzchała (ur. 1975) 
raciborzaninem. Absolwen-
tem I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Jana Kasprowicza 
w Raciborzu, raciborskiego 
Kolegium Nauczycielskiego 
oraz Akademii Wychowania 

Fizycznego w Katowicach. 
W 2004 r. ukończył prawo na 
Wydziale Prawa, Administra-
cji i Ekonomii Uniwersyte-
tu Wrocławskiego. W 2015 r. 
uzyskał stopień doktora nauk 
prawnych na Uniwersytecie 
Śląskim.

Od 2015 roku jest wykła-
dowcą Akademii Nauk Sto-
sowanych w Raciborzu na 
kierunku administracja. Jest 
autorem kilkunastu publikacji 
z zakresu prawa samorządo-
wego, finansów publicznych 
oraz prawa oświatowego. Od 
2015 roku jest dyrektorem 
szkoły w Pietrowicach Wiel-
kich. Pasjonuje się historią 
i sportem. Posiada uprawnie-
nia instruktora narciarskiego 
SITN/PZN.

(red.)

Raciborski Ekonomik Raciborski Ekonomik 
ma nowego sternika

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00
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 Racibórz »  Orinoko zaprasza do dwóch stolic europejskich – Wiednia i Bratysławy
ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Zapisy prowadzone są w Orinoko Art & Travel na ul. Opawskiej 38
(galeria Dukat, vis a vis E.Leclerc), jak również telefonicznie.
Aktualne godziny otwarcia: poniedziałek–piątek, godz 9.00–17.00.
Telefon: 515 739 642, 32 740 92 00

Nad pięknym i modrym Dunajem
Warto odwiedzić miasto Mo-

zarta, aby poczuć charakter 
Wiednia i atmosferę cesarstwa 
zarówno w pałacach i innych 
zabytkach budowanych z wiel-
kim przepychem, jak i w jed-
nej z licznych kawiarni, gdzie 
można zjeść strudle i wypić ka-
wę podawaną na sto sposobów.

Natomiast atrakcje urokli-
wej Bratysławy to świetnie 
zachowane śródmieście, mo-
numentalny zamek, gotycki 
ratusz, wizytówki kulturalne 
miasta i liczne obiekty sakral-
ne, które pokazują bogatą hi-
storię tego pięknego miasta.

Na długi weekend sierpnio-
wy 12 -14.08.2023 zabierzemy 
Was do dwóch stolic europej-
skich – Wiednia i Bratysławy. 
Pierwszą perełką, którą zwie-
dzimy na naszej wycieczce jest 
popularny wśród turystów Wie-
deń, który przyciąga licznymi 

atrakcjami. W jednej z najpięk-
niejszych europejskich stolic 
zwiedzimy Stare Miasto, a na 
nim m.in. Katedrę Św. Szcze-
pana, która jest wizytówką 
i symbolem miasta oraz sie-
dzibę rodu Habsburgów Pałac 
Hofburg. 

Pospacerujemy po ogrodach 
w stylu francuskim barokowego 
pałacu, która była letnią rezy-
dencją księcia Eugeniusza Sa-
baudzkiego. Ogrody Belwe-
deru zdobi szereg pomników 
sfinksów oraz liczne fontanny 
i jest wspaniałą oazą zieleni.

Przejeżdżając Ringiem, uli-
cą okalającą pierścieniem histo-
ryczne centrum Wiednia zoba-
czymy okazałe budowle – Ra-
tusz, siedzibę władz miejskich, 
Parlament nawiązujący swoim 
wyglądem do kultury starożyt-
nej Grecji i Operę Wiedeńską, 
jeden z najbardziej prestiżo-

wych teatrów na świecie.
Obowiązkowym punktem 

do zobaczenia ze względu na 
nietuzinkową bryłę i wygląd bę-
dzie Hundertwasserhaus. Ko-
lorowy budynek jest  wyjątko-
wym przykładem nowoczesne-
go projektu architektonicznego, 
zawierającego elementy zarów-
no sztuki, jak i architektury.

Nowością na trasie naszego 
zwiedzania będą wnętrza jednej 
z najbardziej rozpoznawalnych 
atrakcji Wiednia – barokowego 
Pałacu Schönbrunn znajdu-
jącego się na liście UNESCO. 
Miłośnicy historii mogą zwie-
dzić aż 45 komnat ze wszystkich 
1441! Odbędziemy spacer po 
prywatnych ogrodach letniej re-
zydencji Habsburgów zaprojek-
towanych w stylu francuskim, 
z dużą ilością fontann i kwiatów. 
Natomiast wzgórze Glorietta 
oferuje najlepszy widok na park.

W najstarszym na świecie 
parku rozrywki Prater będzie 
czas wolny na obiad, a chętni 
skorzystają z solidnej dawki 
adrenaliny na ponad 250 atrak-
cjach w postaci karuzel, kolejek 
górskich, a także słynnego wie-
deńskiego diabelskiego młynu.

Wjedziemy na wzgórze Ka-
hlenberg, które jest pięknym 
punktem widokowym i stąd 
właśnie w 1683 roku Król Jan 
III Sobieski dowodził wojskiem 
w bitwie o Wiedeń, w której od-
parto atak Turków i obroniono 
miasto.

Drugą perełką, którą zwie-
dzimy będzie najmniejsza i naj-
młodsza stolica Europy – Bra-
tysława. 

Udając się na Stare Miasto 
przejdziemy przez jedyną za-
chowaną od czasów średniowie-
cza Bramę Michalską, której 
nieodłącznym symbolem jest 
wieża z dachem w kształcie ce-

buli. Pospacerujemy po najstar-
szych ulicach miasta (ul. Mi-
chalska i ul. Venturska) zwie-
dzając Katedrę Św. Marcina, 
największy i najważniejszy ko-
ściół koronacyjny monarchów 
węgierskich w stolicy Słowacji. 
Sercem Starego Miasta jest 
Rynek, przy którym stoi Ra-
tusz oraz odnowione kamieni-
ce i pałace  przyciągające wzrok 
i fascynujące swoją architek-
turą. Zwiedzimy wnętrza Pa-
łacu Prymasowskiego, który 
był letnią rezydencją arcybisku-
pów Esztergom („węgierski Wa-
tykan”), a obecnie jest siedzibą 
słowackiej Rady Ministrów.

Spacerując po zabytko-
wej części miasta udamy się 
na Plac Hviezdoslava, gdzie 
znajdowały się domy najważ-
niejszych bratysławskich rodzin 
kupieckich.

Udamy się również do 
ogromnego Zamku Bratysław-

skiego, który został wzniesiony 
na wzgórzu w centrum miasta. 
Będąc na wzgórzu zamkowym 
na pewno nie przegapimy nie-
wielkich, ale pięknych ogrodów, 
które są pełne rzeźb, kwiatów 
i równo przystrzyżonych krze-
wów i wręcz namawiają do krót-
kiego spaceru.

Na naszej wycieczce nie 
może zabraknąć rozkoszy dla 
naszego podniebienia. Udamy 
się do winiarskiej wioski Lim-
bach na kolację i degustację lo-
kalnych win. Zwiedzimy również 
stolicę Słowacji od strony Du-
naju uczestnicząc w rejsie pod 
mostami Bratysławy.

Kochanowskiego będzie jednokierunkowa
 Racibórz »  O zmianie organizacji ruchu na tej arterii informuje Urząd Miasta.

- Urząd Miasta Racibórz 
informuje, że do 5 lipca 2023 r. 
zostanie wprowadzona zmiana 
w stałej organizacji ruchu na ul. 
Jana Kochanowskiego. Zakres 
zmian obejmuje wprowadze-

nie ruchu jednokierunkowego 
na odcinku drogi oraz popra-
wę bezpieczeństwa w rejonie 
przedszkola - podał ratusz. Do-
dano, że w kierunku ul. Bema.

Oznacza to, że najpóźniej 5 

lipca na Kochanowskiego, na 
wysokości przedszkola, będzie 
stale obowiązywał ruch jedno-
kierunkowy.

(um)

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu 
i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Nędza przeznaczonych do:

1.	 sprzedaży: działka obrębu Nędza nr 903/72 o powierzchni 0,0138 ha.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Bończyka nr 22/2 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Bończyka nr 22/2 parter, 3 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 74,28 m2; 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3460/180 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0198 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00025389/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
rokowania na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza
do rokowań

nie niższa niż  210 000,00 zł

6. Termin i miejsce rokowań 9 sierpnia 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 21 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy naj-
później w dniu 2 sierpnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji ogłosze-
nia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 7a/10 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Stalmacha nr 7a/10, III piętro, 1 pokój , przedpokój, kuch-
nia, łazienka i spiżarka o powierzchni użytkowej 58,25 m2; 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3643/176 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0392 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00028923/5
4. Forma zbycia

nieruchomości
rokowania na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza
do rokowań

nie niższa niż  160 000,00 zł 

6. Termin i miejsce rokowań 9 sierpnia 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 16 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy naj-
później w dniu 2 sierpnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji ogłosze-
nia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 35/7 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Rudzka nr 35/7, II piętro, 1 pokój, przedpokój, kuchnia 
i łazienka o powierzchni użytkowej  49,85 m2; przynależna 
piwnica o powierzchni 3,78 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 84 k.m.9 Ostróg o powierzchni 
0,0469 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032186/7
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania 
5. Cena wywoławcza

do rokowań
nie niższa niż  125 000,00 zł 

6. Termin i miejsce rokowań 9 sierpnia 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 12 500,00 zł winna być uznana na rachunku gminy naj-
później w dniu 2 sierpnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji ogłosze-
nia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE


